
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 

          HOTĂRÂREA Nr. 33/25.08.2021 
    privind  aprobarea  prelungirii termenului de valabilitare a unor PUZ-uri 

 
 
       Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în ședință ordinară azi, 25 august 2021,   
       Analizând Referatul de aprobare nr. 6.241 din 17.08.2021 și Proiectul de hotărâre nr. 6.242 din 
17.08.2021 al primarului comunei Vetiș, respectiv rapoartele de specialitate nr.6394 și 6383 din 
23.08.2021 și avizul comisiei de specialitate nr.17/25.08.2021 , 
       Luând act de cererea proprietarilor Borota Daniel Dumitru, Borota Didina, Borota Adrian, Dobie 
Dorin Trandafir și Dobie Mirela, beneficiarii Planului Urbanistic Zonal ”Lotizare teren pentru 
ansamblu rezidențial în localitatea Decebal, comuna Vetiș”, plan de încadrare în zonă prezentat în 
Anexa nr. I, aprobat cu HCL nr. 28/29.05.2019, de prelungire  a valabilității PUZ-lui aprobat,  
       Luând act de cererea proprietarei Bob Ramona, beneficiara Planului Urbanistic Zonal ”Zonă de 
locuit în localitatea Vetiș, comuna Vetiș, parcelele cu nr. cadastral 101323-101337 și 101339-
101343”, plan de încadrare în zonă prezentat în Anexa nr. II, aprobat cu HCL nr. 33/24.07.2019, de 
prelungire  a valabilității PUZ-lui aprobat,  
        În baza prevederilor art. 25 alin. (1) și art. 56 alin. (4) si (5) din Legea nr. 350/2001 privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare, 
      În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c) și alin. (6) lit. c), respectiv art. 139 alin. (3) lit.e) 
al OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
       Adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 
  
         Art. 1   Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate al Planului Urbanistic Zonal ”Lotizare 
teren pentru ansamblu rezidențial în localitatea Decebal, comuna Vetiș”, aprobat prin HCL nr. 
28/29.05.2019, cu 2 ani. 
         Art. 2   Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate al Planului Urbanistic Zonal ”Zonă de 
locuit în localitatea Vetiș, comuna Vetiș, parcelele cu nr. cadastral 101323-101337 și 101339-
101343”, aprobat prin HCL nr. 33/24.07.2019, cu 2 ani. 
         Art. 3  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Primarului comunei Vetiș; 
- Beneficiarilor PUZ-urilor; 
- Instituției Prefectului județul Satu Mare în vederea exercitării controlului cu privire la 

legalitate  și se publică în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina de internet 
www.vetis.ro . 

 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
         Levente-Sandor LAZAR                                                   Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP  
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-14,  Nr. total al consilierilor prezenţi-11, Nr. total al consilierilor absenţi- 3 Voturi pentru-11 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 
 
 

http://www.vetis.ro/

